
  

 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

ORIC 

  

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                    Rev..00                       

1 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DE APOYO A NUEVAS INICIATIVAS DE INTERNACIONALIZACIÓN   
Programa 8. Plan Propio de Internacionalización 2012 

 

 

Resolución de 27 de julio de 2012 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se publican los resultados 
provisionales de la segunda  adjudicación de ayudas del Programa 8 del Plan Propio de 
Internacionalización.  
 
De conformidad con lo estipulado en la Convocatoria de Ayudas de Apoyo a nuevas iniciativas de 
internacionalización este Vicerrectorado, una vez recibido el informe favorable de la Comisión de 
Relaciones Internacionales a la propuesta de adjudicación de ayudas de la subcomisión prevista en la 
Convocatoria, ha resuelto publicar la RELACIÓN PROVISIONAL de la segunda adjudicación de 
ayudas, que comprende las solicitudes presentadas desde le 16 de abril de 2012 hasta el 15 de junio de 
2012. 
 
En el Anexo I se relacionan, agrupadas por modalidades, las solicitudes estimadas, con la indicación de 
las cantidades concedidas por propuesta y desestimadas, con especificación del motivo de la 
denegación.  
 
Contra la presente resolución, los interesados podrán presentar alegaciones, a través de Registro 
General de la Universidad de Granada o cualquiera de sus registros auxiliares, en el plazo de 10 días 
desde la publicación de la presente Resolución.  
 

Granada, a 27 de julio de 2012 
 
 
 
 

Fdo.: Dorothy Kelly,  
VICERRECTORA DE RELACIONES INTERNACIONALES  

Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO 

 

 



 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

Oficina Relaciones Internacionales 

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                     

2 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DE APOYO A NUEVAS INICIATIVAS DE INTERNACIONALIZACIÓN 
Programa 8. Plan Propio de Internacionalización 2012 

ANEXO I, a la Resolución de 27 de julio de 2012 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y Cooperación 
al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se publican los resultados provisionales de la segunda 
adjudicación de ayudas del Programa 8 del Plan Propio de Internacionalización.  
 

MODALIDAD 1. AYUDAS PARA LA CREACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE REDES 
ESTABLES DE COOPERACIÓN. 
 
 1. Ayudas para la creación y consolidación de redes internacionales estables de cooperación 

Solicitante: 
 

Se resuelve: 

D. ANTONIO ORTEGA SANTOS 
Asistencia a reunión a celebrar en La Paz (México) 
para la creación de la red internacional CAMBIO 
CLIMÁTICO, SUSTENTABILIDAD Y 
CIENCIAS DESDE EL SUR. 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 1.500€ 

 
Dña. CARMEN EGEA JIMÉNEZ 
Sufragar los gastos de viaje del Dr. Danú A. Fabre 
Platas, del Instituto de Investigaciones y Estudios 
Económicos y Sociales de la Universidad Veracruzana 
para estudiar la creación de la red internacional sobre 
Estudios de grupos vulnerables y el derecho a la ciudad. 

 
AYUDA DENEGADA.  
Motivo: 
La solicitud no corresponde a la celebración 
de una reunión de red (no se acredita 
asistencia de todos los socios). 

 
 2. Ayudas para la preparación de solicitudes de proyectos en el marco de programas europeos 
(PAP, Tempus, Erasmus Mundus Acción 3, Alfa III…) 

 
No se presentaron solicitudes en esta modalidad. 
 
3. Ayudas para el establecimiento de titulaciones dobles, múltiples o conjuntas internacionales,  
incluido Erasmus Mundus Acción 1. 

Solicitante: 
 

Se resuelve: 

D. DANIEL ARIAS ARANDA 
Asistencia a reunión para el establecimiento de un título 
doble de máster, “Double Master in Economics and 
International Management (2MEIM) entre la 
Universidad de Granada y la SRH University of 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 900 € 



 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

Oficina Relaciones Internacionales 

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                     

3 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DE APOYO A NUEVAS INICIATIVAS DE INTERNACIONALIZACIÓN 
Programa 8. Plan Propio de Internacionalización 2012 

Applied Sciences de Berlín (Alemania). 
D. JOSÉ ANTONIO CAMACHO BALLESTA 
Estancia de junio a septiembre de 2012 en la 
Universidad Aix Marseille (Francia) para hablar, entre 
otros temas, de un avance de un proyecto de doctorado 
Erasmus Mundus. 

AYUDA DENEGADA.  
Motivo:  
La estancia es fundamentalmente de 
investigación por lo que es una actividad 
contemplada en otros planes propios, 
programas o convocatorias de la UGR 
(Plan Propio de Investigación, etc.). 
Además, el proyecto Erasmus Mundus no 
ha sido solicitado a la Comisión Europea 
tampoco se prevé una próxima 
convocatoria de presentación de 
propuestas. 

 
 

4. Ayudas para el fomento del plurilingüismo de los servicios de la UGR  

Solicitante: 
 

Se resuelve: 

D. ANTONIO MALDONADO LÓPEZ 
Traducción guías docentes del grado de 
Psicología. 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 1.100€ 

 
5. Ayudas para otras acciones de internacionalización 

Solicitante: 
 

Se resuelve: 

D. CARLOS ANTONIO ABIA LADRÓN DE 
GUEVARA 
Participación de un estudiante de la UGR en la 3ª 
Escuela Azarquiel de Astronomía que se va a celebrar 
en Estambul (Turquía) del 8 al 15 de julio de 2012. 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 600€ 

D. GEORGE JULIAN BOURNE 
Celebración del Model European Union en 
Granada del 3 al 7 de octubre de 2012. 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 1.000€ 

D. RAFAEL GUZMÁN TIRADO 
Programa de acompañamiento lingüísticos para 
participantes en el III Coloquio internacional 
sobre tipología léxica (LEXT-III). 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 1.800 € 

D. JOSÉ ANTONIO LIÉBANA CHECA 
Elaboración de una exposición de láminas con 

AYUDA CONCEDIDA, en cuantía de 
hasta un máximo de 1.128,85€ 



 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

Oficina Relaciones Internacionales 

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                     

4 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DE APOYO A NUEVAS INICIATIVAS DE INTERNACIONALIZACIÓN 
Programa 8. Plan Propio de Internacionalización 2012 

fotografías realizadas por los estudiantes 
europeos y estudiantes de la Facultad de 
Educación y Humanidades de Ceuta que han 
participado en el programa Erasmus. 
OSWALDO LORENZO QUILES 
Asistencia a la reunión de preparación de 
proyecto “Acción integrada de fortalecimiento 
institucional” que se va a celebrar en la Silpakorn 
University de Tailandia del 29 de octubre al 8 de 
noviembre de 2012, en la que está incluido el 
ciclo de seminarios "Teaching and Learning in 
Higher Education". 

AYUDA  DENEGADA. 
Motivo:  
No se prevé publicación de la convocatoria 
de proyectos “Acción Integrada” 

EDUARDO CUENCA GARCÍA 
Estancia realizada en el Real Colegio 
Complutense de la Universidad de Harvard 
(Estados Unidos). 

AYUDA DENEGADA.  
Motivo: 
Actividad contemplada en otros planes 
propios, programas o convocatorias de la 
UGR (Plan Propio de Investigación, etc.). 

 

 
 


